
 
 

UCHWAŁA NR V/42/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

w sprawie regulaminu przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Gminy Alwernia za wyniki 
w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Miejska w Alwerni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się regulamin przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Gminy Alwernia za wyniki 
w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 określa warunki przyznawania stypendium Burmistrza Gminy 
Alwernia uczniom szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Alwernia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/20/2018 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie 
regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Gminy Alwernia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

Marzena Kubica 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 3422



Załącznik do uchwały Nr V/42/2023 
Rady Miejskiej w Alwerni 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

REGULAMIN 
PRZYZNAWANIA UCZNIOM STYPENDIUM BURMISTRZA GMINY ALWERNIA ZA WYNIKI 

W NAUCE, OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE I ARTYSTYCZNE 

§ 1. 1. Stypendia są formą promowania szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Alwernia. 

2. Stypendia mają na celu wspieranie i motywowanie ucznia do osiągania wysokich wyników 

w nauce, sporcie oraz dziedzinach artystycznych. 

§ 2. Stypendium może być przyznawane uczniom, którzy posiadają udokumentowane osiągnięcia 

w dziedzinie: 

1. nauki: 

uczniowie, którzy uzyskali w roku szkolnym bardzo dobre wyniki w nauce: 

a) klas IV-VI: 

- średnią ocen na świadectwie co najmniej 5,40 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

b) klas VII-VIII: 

- średnią ocen na świadectwie co najmniej 5,30 oraz  co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

c) uczniowie, którzy są laureatami lub finalistami olimpiad i konkursów przedmiotowych, konkursów 
tematycznych ogłaszanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty: 

- na szczeblu co najmniej wojewódzkim oraz uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. kultury fizycznej i sportu: 

a) uczniowie, którzy we współzawodnictwie reprezentując szkołę uzyskali wysokie wyniki 

w danej dyscyplinie sportowej indywidualnie lub zespołowo i zajęli co najmniej 3 miejsce na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim a także uzyskali średnią ocen na świadectwie co najmniej 4,50 oraz co najmniej 
bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

3. osiągnięć artystycznych: 

a) uczniowie, którzy są laureatami konkursów w dziedzinach artystycznych tj. muzycznych, recytatorskich, 
plastycznych lub z innych dziedzin sztuki, które posiadają udokumentowaną wysoką rangę  na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym, posiadają średnią ocen na świadectwie co najmniej 
4,50 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 3. Wniosek o przyznanie uczniowi stypendium składa dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

§ 4. 1. Kandydaci do stypendium zgłaszani są w miesiącu czerwcu danego roku szkolnego. Ostateczny 
termin składania wniosków przypada na 5 dzień przed zakończeniem zajęć dydaktycznych danego roku 
szkolnego. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Miejskim w Alwerni.  

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia w olimpiadach, konkursach 
lub zawodach sportowych, a także w dziedzinach artystycznych o których mowa w § 2. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 5. 1. W celu rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium, Burmistrz Gminy powołuje Komisję 
opiniującą wnioski o przyznanie stypendium. 

2. Terminy posiedzeń Komisji ustala jej Przewodniczący. 

3. Do zadań Komisji należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3422



a) weryfikacja wniosków o przyznanie stypendiów pod kątem spełnienia przez uczniów określonych 
w Regulaminie kryteriów, 

b) sporządzenie wykazu uczniów, którym Komisja proponuje przyznać stypendium, 

c) określenie dla każdego ucznia znajdującego się w wykazie proponowanej wysokości stypendium. 

4. Wnioski niekompletne lub niespełniające kryteriów formalnych określonych w Regulaminie oraz 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Z przebiegu posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który zostaje przekazany do zatwierdzenia 
Burmistrzowi. 

§ 6. 1. Decyzję w sprawie przyznania uczniowi stypendium podejmuje Burmistrz Gminy. 

2. Decyzja Burmistrza o przyznaniu bądź odmowie przyznania jest ostateczna i nie przysługuje od niej 
odwołanie. 

3. W szczególnych przypadkach Burmistrz Gminy Alwernia może przyznać stypendium 

z własnej inicjatywy również uczniowi, który nie spełnia kryteriów określonych w § 2 niniejszego 
regulaminu bez opinii Komisji, przedstawiając pisemną informację wraz z uzasadnieniem swojej decyzji. 

4. Przewodniczący Komisji informuje Dyrektorów Szkół, którzy złożyli wnioski o przyznanych 
stypendiach oraz o wnioskach odrzuconych. 

5. O przyznaniu uczniowi stypendium, rodziców/opiekunów prawnych ucznia zawiadamia się na piśmie. 

§ 7. Uczniowi w przypadku dokonania jednocześnie w danym roku szkolnym osiągnięć w dziedzinie nauki, 
kultury fizycznej i sportu oraz w dziedzinie osiągnięć artystycznych może być przyznane tylko jedno 
stypendium. 

§ 8. 1. Stypendium przyznaje się w formie świadczenia pieniężnego i wypłaca jednorazowo za dany rok 
szkolny w terminie do dnia 15 lipca. 

2. Wysokość stypendium ustalana jest corocznie przez Burmistrza w ramach zabezpieczonych na ten cel 
środków finansowych w budżecie gminy. 

§ 9.  

Udzielone stypendia będą wypłacane gotówką w Urzędzie Miejskim w Alwerni lub przelewem na 
wskazane we wniosku konto bankowe. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3422



Załącznik do Regulaminu 

  

…………..………………….. 

(miejscowość, data) 

 Burmistrz Gminy Alwernia 

W N I O S E K 
o przyznanie Stypendium Burmistrza Gminy Alwernia za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe 

i artystyczne 

1. Imię i nazwisko ucznia:  …………………………………………………..………….. 

2. Adres zamieszkania:  …………………………………………………………………. 

3. Data urodzenia ucznia:  ………………………………………………………………. 

4. Pesel ucznia:  ………………………………………………………………. 

5. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych:  …………………………………. 

6. Nr telefonu do rodziców/opiekunów prawnych :  ……………………………………. 

7. Nr rachunku bankowego, na który należy przesłać stypendium w przypadku jego przyznania 

………………………………………………………………………………………… 

8. Nazwa szkoły: …………………………………………………………………………. 

9. Klasa: ………………………………………………………………………………….. 

10. Średnia roczna ocen klasyfikacyjnych uzyskana w klasyfikacji rocznej w roku szkolnym 
………./……….. (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku):…………………… 

11. Ocena z zachowania :  …………………………………………………………………. 

12. Osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe w tym: nagrody, wyróżnienia, dyplomy otrzymane 
w olimpiadach, konkursach, festiwalach, zawodach na poziomie wojewódzkim i powyżej, potwierdzone 
dokumentami załączonymi do wniosku. 

.................................................................................................................................................................... 
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
........................................................................................................ 

     

……………………………………… 

(data, podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3422



Klauzula informacyjna 

do przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz.U.UE. L 119, z 2016 r. poz. 1), zwanego dalej „RODO”, informuję Pana/Panią, że: 

1) Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Miejski w Alwerni danych osobowych 
Pana/Pani jest Burmistrz Gminy Alwernia ul. Zbigniewa Gęsikowskiego 7, 32-566 Alwernia, tel. 12 283 
11 15 w. 202. 

2) Funkcję Inspektora Ochrony Danych pełni Beata Kucharczyk, iod@alwernia.pl  tel. 12 283 11 15 wew. 
202. 

3) Dane osobowe Pana/Pani oraz dziecka są zbierane i przetwarzane w celu realizacji wniosku w sprawie  
przyznania stypendium Burmistrza Gminy Alwernia za wyniki w nauce , osiągnięcia sportowe 
i artystyczne. 

4) Pozyskane od Pana/Pani oraz dziecka dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż 
upoważnione na podstawie przepisów prawa. 

5) Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres 10 lat (po ekspertyzie). 

6) Pan/Pani ma prawo wglądu do swoich danych osobowych i ich poprawiania. 

7) Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, Pan/Pani ma prawo do 
cofnięcia zgody na przetwarzanie  danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8) Pan/Pani ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego reprezentowanego przez Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, gdy przetwarzanie danych osobowych naruszałoby przepisy RODO. 

9) Podane przez Pana/Panią dane są pobrane dobrowolnie, jednak niezbędne dla realizacji wniosku. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych oraz mojego dziecka. Jednocześnie 
oświadczam, że zapoznałam/łem się z klauzulą informacyjną zamieszczoną powyżej. 

………………………………    …………………………………..………… 

(data)       (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

   
Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

Marzena Kubica 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3422

mailto:dglownia@alwernia.pl

	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-05T12:14:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




